Huius rei testes sunt Guillermus archiepiscopus Ra­
vennas, Henricus Wormaciensis episcopus, Galterius Troia­
nus episcopus et regni Sicilie et Apulie cancellarius, Con­
radus imperialis aule cancellarius, Philippus frater noster,

a) ad quod.
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Corradus dux Spoleti, Marcualdus imperialis dapifer, Hen­
ricus de Calendin marescalcus et alii quam plures.

Ego Conradus imperialis aule cancellarius una cum 
domino Gualterio regni Sicilie et Apulie cancellario re­
cognovi.

Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris 
invictissimi et regis Sicilie semper augusti.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis 1100 nona­
gesimo quinto indictionis tertie decime, regnante domino 
nostro Henrico sexto Romanorum imperatore invictissimo 
et rege Sicilie semper augusto, anno regni eius 24, imperii 
vero quinto, regni Sicilie primo. Datum apud Tranum 
octavo die mensis Aprilis per manus Alberti imperialis aule 
protonotarii.

Heinrich VI. verleiht zugleich mit seiner Gattin dem 
Erzbischof Matthaeus, der ihnen aufrichtige Treue 
und Ergebenheit bewiesen, dessen Kirche auch in 
ihrem Dienste Schaden erlitten hat, Pino, Pemonte 
und alles Land des weiland Landulph Compalatio, 
als abgabefreien Besitz, jedoch ‘salvo mandato’.

1197 September 24, Messina.
In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus 

sextus divina favente clementia Romanorum imperator sem­
per augustus et rex Sicilie.

Si iuste postulatio voluntatis in personis quorumlibet, 
et hiis, quos nulla precessit observantia, meritorum effectu 
debet aliquando prosequente compleri, multo magis impe­
rialis sublimitas sacrosanctis tenetur adesse ecclesiis et 
illis presertim dei cultoribus suum reserare humanitatis 
auditum, qui propter integritatem fidei augustali munifi­
centie totaliter observatam rerum iacturas et corporum 
supplicia evidentius sustinuisse noscuntur. Unde inspecta 
sinceritate fidei pariter et devotionis, quam Matheus vene­
rabilis Capuanus archiepiscopus, dilectus fidelis et fami­
liaris noster, excellentie nostre et carissime consorti nostre 
Constantie, illustri Romanorum imperatrici semper auguste 
et regine Sicilie, dinoscitur observasse, considerata etiam 
ipsius ecclesie Capuane iactura, quam sub nostri occasione 
servitii eam novimus pertulisse, ipsi venerabili archiepiscopo 
et ecclesie Capuane libere et sine aliqua conditione vel 
servitio in perpetuum damus et concedimus, una cum dilecta 
consorte nostra Constantia illustri Romanorum imperatrice 
semper augusta et regina Sicilie, Pinum et Pemontem et 
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terram, que olim fuit Landulphi Compalatii tam infra quam 
extra civitatem Capue, cum omnibus rationibus et iustitiis 
ipsis pertinentibus, salvo mandato et ordinatione nostra et 
nostrorum heredum. Statuimus igitur et imperiali sancci­
mus edicto, ut nulla omnino persona, parva vel magna, se­
cularis vel ecclesiastica, contra hanc maiestatis nostre con­
cessionem et presentem auctoritatis nostre, quam inde faci­
mus, confirmationem audeat venire vel eam aliquo modo 
presumat perturbare. Quod si quis facere attemptaverit, 
centum libras auri puri pro pena componat, dimidium ca­
mere nostre et reliquum passis iniuriam.

Huius rei testes sunt Carus Montis Regalis archiepi­
scopus, Guillermus Reginus archiepiscopus, Berardus Messa­
nensis archiepiscopus, Hertwicus Eistedensis episcopus, Theo­
dericus Traiectensis prepositus, Albertus imperialis aule 
prothonotarius, Berardus imperialis aule medicus familiaris, 
Conradus dux Spoleti, Marquardus senescalcus marchio 
Ancone et dux Ravenne, comesa Albertus de Spanheim, 
comes Bertoldus de Leschemunde, comes Gentilis, comes 
loffredus de Marturano, Guillermus Crassus comes Malte 
totius regni ammiratus et alii quam plures.

Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris 
invictissimi et regis Sicilie.

Ego Conradus Hildeneshemensis episcopus imperialis 
aule cancellarius una cum domino Waltero Troiano episcopo 
et regni Sicilie cancellario recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis 1100 nona­
gesimo septimo, indictione prima, regnante domino Hen­
rico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo et poten­
tissimo rege Sicilie, anno regni eius vicesimo octavo, im­
perii vero septimo et regni Sicilie tertio. Datum Messane 
per manum Alberti imperialis aule prothonotarii vicesimo 
quarto die mensis Septembris.

Constanze I. schenkt dem Erzbischof Matthaeus in 
Anbetracht seiner reinen Treue und seiner geneh­
men Dienste die Judenschaft seiner Stadt zu ab­
gabefreiem Besitze; will, dass das Land des Lan­
dulf Compalatio, das Heinrich VI. ihm verliehen, 
das er aber der Tochter des Landulf als Baronie 
gegeben, wenn deren Geschlecht erlösche, seiner 
Kirche heimfalle.

1198 September 9, Palermo.

a) Albertus comes Albertus.
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Constantia dei gratia Romanoruma imperatrix semper 
augusta et regina Sicilie una cum carissimo filio suo Fre­
derico eadem gratia rege Sicilie, ducatus Apulie et princi­
patus Capue.

Notum facimus universis regni nostri fidelibus tam 
presentibus quam futuris presentem paginam intuentibus, 
quod nos de solita gratia et liberalitate nostra, pro reme­
dio quoque anime domini regis Rogerii bone memorie nec­
non et domini imperatoris inclite recordationis, attendentes 
quoque puram fidem et grata servitia, que Matheus vene­
rabilis Capuanus archiepiscopus, dilectus fidelis et fami­
liaris noster, ipsi domino imperatori et nobis diligenter ex­
hibuit et cotidie exhibet, concedimus ei et ecclesie Capuane 
ac successoribus suis in perpetuum iudaicam civitatis Capue 
libere et sine alicuius exactione servitii. Volumus etiam, 
ut terram, que fuerat Landulphib Compalatii, quam pre­
nominatus dominus imperator bone memorie ipsi archiepi­
scopo et ecclesie Capuane concessit et ad presens idem 
archiepiscopus permissione nostra Ricie filie ipsius Landul­
phib in baroniam tribuit, quocumque tempore ipsa filia 
Landulphib vel heredes eius sine herede decesserint, ad de­
manium ipsius ecclesie Capuane deveniat. Ad huius autem 
nostre donationis et concessionis memoriam et perpetuam 
firmitatem presentem scribi paginam et maiestatis nostre 
sigillo iussimus communiri.